[image: image1.png]U
NN

e

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ

РЕШЕНИЕ

23 мая 2013 года № 439/57
Об утверждении Порядка ведения видеотрансляции и видеозаписи заседаний Совета депутатов поселения Сосенское в городе Москве

      В целях обеспечения открытости и доступности информации о деятельности Совета депутатов поселения Сосенское в городе Москве,  руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом города Москвы  от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,   Уставом поселения Сосенское, Решением Совета депутатов  поселения Сосенское от 06.11.2009  №3/2 «Об утверждении регламента Совета депутатов  поселения Сосенское» (в редакции от 19.03.2013 №406/54),

                                   Совет депутатов  решил:

1. Утвердить Порядок ведения видеотрансляции и видеозаписи заседаний Совета депутатов поселения Сосенское в городе Москве (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сосенские вести».

3. Контроль исполнением настоящего решения возложить на депутата Советов поселения Сосенское  Дутову Т.И.
	Глава
поселения Сосенское
                                     С.Л. Белоконев
	Председатель Совета депутатов поселения Сосенское                                                                                                       В.С. Языков

Приложение

к решению Совета депутатов

 поселения Сосенское
от 23.05.2013 года №439/57
Порядок
ведения видеотрансляции и видеозаписи
заседаний Совета депутатов поселения Сосенское
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регулирует вопросы ведения видеотрансляции и видеозаписи заседаний Совета депутатов поселения Сосенское (далее – Совет депутатов).

1.2. Видеотрансляция и видеозапись ведется во время проведения открытых заседаний Совета депутатов. Во время проведения закрытых заседаний (закрытого рассмотрения отдельных вопросов повестки дня) видеотрансляция и видеозапись не ведется.

1.3. Обеспечение ведения видеотрансляции и видеозаписи заседаний Совета депутатов осуществляет администрация поселения Сосенское.
2. Видеотрансляция заседаний Совета депутатов

2.1. Видеотрансляция заседаний муниципального Собрания осуществляется на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Сосенское www.sosenskoe-omsu.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) и (или) по согласованию с Ответственным секретарем Ассоциации «Совет муниципальных образований города Москвы» на официальном сайте Ассоциации «Совет муниципальных образований города Москвы»  http://amom.ru/.

2.2. Информация о дате, времени проведения очередного заседания Совета депутатов и адресе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»), по которому будет осуществляться видеотрансляция заседания Совета депутатов, размещается на официальном сайте не менее чем за 3 рабочих дня.

В случае изменения даты, времени и (или) адреса в сети «Интернет», по которому будет осуществляться интернет-трансляция очередного заседания Совета депутатов, информация об изменениях размещается на официальном сайте не менее чем за 2 часа до начала видеотрансляции.

2.3. Ведение видеотрансляции заседания Совета депутатов начинается в указанное в соответствии с пунктом 2.2. время и заканчивается после обсуждения всех вопросов повестки дня заседания.
2.4. При ведении видеотрансляции не допускается ограничение круга лиц, имеющих доступ к видеотрансляции, в том числе с использованием программных средств.

3. Видеозапись заседаний Совета депутатов
3.1. Видеозапись заседаний Совета депутатов с указанием даты проведенного заседания Совета депутатов размещается на официальном сайте в течение 7 дней с даты проведения заседания Совета депутатов.

3.2. Видеозапись заседаний Совета депутатов подлежат хранению на официальном сайте в течение 3 месяцев.

3.3. Не допускается ограничение круга лиц, имеющих доступ к видеозаписи заседаний Совета депутатов, в том числе с использованием программных средств.